令和３年１月７日

保護者様

菊陽町立菊陽中部小学校

                         校長 佐賀 宏基

新型コロナウイルス感染症に係る対応について（お願い）
新年明けましておめでとうございます。また、日頃から本校の教育活動に御理

解と御協力をいただき、ありがとうございます。
さて、昨年１２月から新型コロナウイルス感染症対策に係る熊本県リスクレ

ベルが「レベル５厳戒警報」に引き上げられ、現在も引き続き警戒レベルが維持

されております。
このことを受け、本校といたしましても、菊陽町教育委員会と連携を図りなが

ら新型コロナウイルス感染拡大防止のための取組をより一層強化して参ります。
つきましては、明日からの後期後半の開始にあたり、保護者の皆様には、下記

について御留意いただいたうえ、御対応､御協力を再度お願いいたします。

記

１ 新型コロナウイルス感染者のプライバシーや人権については格段の配慮を
いただくとともに、うわさや風評被害（コロナ差別発言等）が決して生じない
ように冷静な対応をお願いいたします。

２ 御家庭では、これまで同様御家族の健康観察を行い、発熱等のかぜの症状
がある場合やＰＣＲ検査を受けた場合等は、学校まで必ず御連絡ください。

３ 御家族に発熱や咳などのかぜの症状が見られた場合は、児童本人に発熱等
のかぜの症状がない場合も出席停止扱いとし、自宅での休養をお願いします。

４ 学校の対応については学校安全・安心メール及びホームページでお知らせ
いたします。保護者の皆様は、必ずメール及びホームページの確認をお願いし
ます。

５ 何か御不明な点がございましたら、学校（教頭）にお問い合わせください。

平日の午後６時以降及び土曜日と日曜日については、菊陽町教育委員会公用

携帯に連絡ください。

菊陽町立菊陽中部小学校   ＴＥＬ ２３２－２００１

教育委員会公用携帯電話   ＴＥＬ ０８０－８５６０－８４５０